

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
	Código de la Unidad de Compra	000878
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVISO OFICIAL EN PRENSA	PUBLICIDAD EN LA PRENSA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVISO OFICIAL EN PRENSA	PUBLICIDAD EN LA PRENSA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AVISO OFICIAL EN PRENSA	PUBLICIDAD EN LA PRENSA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Si	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 250,029.84	RDS 250,029.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,029.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION DE FOLLETOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION DE FOLLETOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION DE TESIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION 3RA SISTEMATIZACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION 3RA SISTEMATIZACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION 3RA SISTEMATIZACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40000	RD\$ 1.50	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	73333.3339	RDS 1.50	RDS 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	68000	RDS 1.50	RDS 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	68666.665	RDS 1.50	RDS 103,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	66.666667	RDS 250.00	RDS 16,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	66.666667	RDS 250.00	RDS 16,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	0
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	66.66667	RDS 250.00	RDS 16,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	508	RDS 649.61	RDS 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2018		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	577	RDS 649.91	RDS 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	508	R\$ 649.61	R\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	508	R\$ 649.61	R\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION	IMPRESION INVITACIONES ANIVERSARIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	R\$ 275.00	R\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	2	R\$ 100,000.00	R\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE BOLETO AEREO	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	7.5	R\$ 125,000.00	R\$ 937,500.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	20	R\$ 136,800.00	R\$ 2,736,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,673,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE BOLETO AEREO	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	R\$ 125,000.00	R\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	R\$ 100,000.00	R\$ 400,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	R\$ 63,250.00	R\$ 253,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,653,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE BOLETO AEREO	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	R\$ 125,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE BOLETO AEREO	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	20	RD\$ 136,800.00	RD\$ 2,736,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,746,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO D EEDIFICIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131603	Almacenaje de muebles	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
90111504	Servicios de alquiler de cabañas	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
73161515	Servicios de fabricación de maquinaria o equipo de oficina	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	RDS 21,250.00	RDS 531,250.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RDS 461,059.75	RDS 461,059.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,075,309.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO D EEDIFICIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131603	Almacenaje de muebles	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
90111504	Servicios de alquiler de cabañas	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
73161515	Servicios de fabricación de maquinaria o equipo de oficina	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	RDS 21,250.00	RDS 531,250.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 298,675.00	RDS 298,675.00
86101705	Capacitación administrativa	Yarda	1	RDS 666,666.00	RDS 666,666.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RDS 1,712,500.00	RDS 3,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,654,591.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131603	Almacenaje de muebles	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
90111504	Servicios de alquiler de cabañas	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
73161515	Servicios de fabricación de maquinaria o equipo de oficina	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	RDS 21,250.00	RDS 531,250.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 298,675.00	RDS 597,350.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 465,000.00	RDS 465,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 666,666.67	RDS 1,333,333.34
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RDS 307,373.17	RDS 307,373.17
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RDS 1,712,500.00	RDS 3,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,332,306.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Mantenimiento y rapracion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131603	Almacenaje de muebles	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
90111504	Servicios de alquiler de cabañas	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
73161515	Servicios de fabricación de maquinaria o equipo de oficina	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	25	RDS 21,500.00	RDS 537,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RDS 298,675.00	RDS 1,194,700.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 5,100,000.00	RDS 5,100,000.00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	2	RDS 307,373.17	RDS 614,746.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,479,946.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	4990.75	RDS 941.50	RDS 4,698,791.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,698,791.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3990.75	RDS 1,102.25	RDS 4,398,804.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,398,804.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de refrigerio y almuerzo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5803.25	RDS 907.47	RDS 5,266,275.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,266,275.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de refrigerio y almuerzo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3998.25	RDS 1,145.20	RDS 4,578,795.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,578,795.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORSGE	SUVENIL PARA ANIVERSARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31102404	Objetos de acero inoxidable fundidos por proceso en v	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMISETA CUELLO POLO	COMPRA DE POLOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOCHILA	COMPRA DE MOCHILAS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121701	Maletines	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMISETA	POLO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BULTOS	COMPRA DE BULTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	20	RDS 1,950.00	RDS 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORME	UNIFORME AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	113	RDS 2,500.00	RDS 282,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 282,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORME	UNIFORME AL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	113	RDS 2,500.00	RDS 282,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 282,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	R\$ 14,000.00	R\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	R\$ 14,000.00	R\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	R\$ 14,000.00	R\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICO	COMPRA DE NEUMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	R\$ 7,900.00	R\$ 94,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 94,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICO	COMPRA DE NEUMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	13	R\$ 7,900.00	R\$ 102,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 102,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICO	COMPRA DE NEUMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 7,900.00	RDS 94,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICA	COMPRA DE NEUMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 7,900.00	RDS 94,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLACAS	PLACAS DE RECONOCIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
49101704	Placas	Unidad	56	RDS 2,500.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 152,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLACAS	PLACAS DE RECONOCIMIENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RDS 3,600.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12741.63	RDS 200.00	RDS 2,548,326.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,548,326.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12192.12	RDS 200.00	RDS 2,438,424.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,438,424.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICIÓN DE HERRAMIENTA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
41103902	Micro centrifugas refrigeradas	Galón	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
60121001	Pinturas	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RDS 605.00	RDS 1,815.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	3	RDS 325.00	RDS 975.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICIÓN DE HERRAMIENTA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	2	RDS 130.00	RDS 260.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	2	RDS 420.00	RDS 840.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
41103902	Micro centrifugas refrigeradas	Galón	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
60121001	Pinturas	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RDS 3.00	RDS 9.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	3	RDS 3.00	RDS 9.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	RDS 7.00	RDS 49.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
10191509	Insecticidas	Galón	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
41103902	Micro centrifugas refrigeradas	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
60121001	Pinturas	Unidad	14	RDS 4,000.00	RDS 56,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RDS 605.00	RDS 1,815.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	3	RDS 325.00	RDS 975.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
41103902	Micro centrifugas refrigeradas	Galón	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
60121001	Pinturas	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RDS 605.00	RDS 1,815.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	3	RDS 325.00	RDS 975.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	125	RDS 200.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	MATERIALES PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RDS 130.00	RDS 16,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	63	RDS 860.64	RDS 54,220.32
14111703	Toallas de papel	Unidad	85	RDS 752.96	RDS 64,001.60
47131502	Pallitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
47131603	Espojas	Unidad	63	RDS 18.00	RDS 1,134.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 168.00	RDS 8,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	RDS 2,850.00	RDS 2,850.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	58	RDS 200.00	RDS 11,600.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 205.00	RDS 1,025.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	30	RDS 215.00	RDS 6,450.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	88	RDS 200.00	RDS 17,600.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
53131608	Jabones	Unidad	125	RDS 80.00	RDS 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	53	RDS 300.00	RDS 15,900.00

47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$	385.00	RD\$	2.310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	424,135.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	MATERIALES PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RDS 130.00	RDS 16,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	63	RDS 860.64	RDS 54,180.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	85	RDS 752.96	RDS 63,920.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
47131603	Espojas	Unidad	63	RDS 18.00	RDS 1,134.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	10	RDS 52.00	RDS 520.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 168.00	RDS 8,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	58	RDS 200.00	RDS 11,600.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 205.00	RDS 1,025.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	30	RDS 215.00	RDS 6,450.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	88	RDS 200.00	RDS 17,600.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
53131608	Jabones	Unidad	125	RDS 80.00	RDS 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	53	RDS 300.00	RDS 15,900.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 430,724.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	MATERIALES PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RDS 130.00	RDS 16,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	85	RDS 752.96	RDS 64,001.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
47131603	Espojas	Unidad	63	RDS 18.00	RDS 1,134.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	10	RDS 52.00	RDS 520.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 168.00	RDS 8,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	RDS 2,850.00	RDS 2,850.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	58	RDS 200.00	RDS 11,600.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 205.00	RDS 1,025.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	30	RDS 215.00	RDS 6,450.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	88	RDS 200.00	RDS 17,600.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
53131608	Jabones	Unidad	125	RDS 80.00	RDS 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	53	RDS 300.00	RDS 15,900.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 368,725.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	MATERIALES PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RDS 130.00	RDS 16,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	63	RDS 860.64	RDS 54,220.32
14111703	Toallas de papel	Unidad	85	RDS 752.96	RDS 64,001.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
47131603	Espojas	Unidad	63	RDS 18.00	RDS 1,134.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00
13111306	Espumas de cloruro de polivinilo	Unidad	5	RDS 425.00	RDS 2,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	58	RDS 200.00	RDS 11,600.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 205.00	RDS 1,025.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	30	RDS 215.00	RDS 6,450.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	88	RDS 200.00	RDS 17,600.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
53131608	Jabones	Unidad	125	RDS 80.00	RDS 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	53	RDS 300.00	RDS 15,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 420,325.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	MATERIAL GASTABLE de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	188	RDS 3,500.00	RDS 658,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 658,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	MATERIAL GASTABLE de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	188	RDS 3,500.00	RDS 658,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 658,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	MATERIAL GASTABLE de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	188	RDS 3,500.00	RDS 658,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 658,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	MATERIAL GASTABLE de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	188	RDS 3,500.00	RDS 658,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 658,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	MATEIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
55101502	Directorios	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 305.00	RDS 6,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	475	RDS 265.79	RDS 126,250.25
44121503	Sobres	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RDS 615.00	RDS 6,150.00
14111526	Papel libretas o libros de menajes telefónicos	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 680.00	RDS 3,400.00
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS 315.00	RDS 7,560.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 235.00	RDS 1,175.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS 360.00	RDS 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	23	RDS 110.00	RDS 2,530.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
60104509	Pilas de combustible	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	13	RDS 70.00	RDS 910.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121701	Bolgrafos	Caja	65	RDS 70.00	RDS 4,550.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 30.00	RDS 900.00
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	35	RDS 35.00	RDS 1,225.00
44121503	Sobres	Unidad	1250	RDS 5.00	RDS 6,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
31162610	Ganchos de tablero	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RDS 375.00	RDS 1,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 5.00	RDS 15.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,489.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIAL GASTABLE	MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
55101502	Directorios	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 305.00	RDS 6,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	475	RDS 265.79	RDS 126,250.25
44121503	Sobres	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RDS 615.00	RDS 6,150.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 680.00	RDS 3,400.00
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS 315.00	RDS 7,560.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 235.00	RDS 1,175.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS 360.00	RDS 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	23	RDS 110.00	RDS 2,530.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
60104509	Pilas de combustible	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	13	RDS 70.00	RDS 910.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	65	RDS 70.00	RDS 4,550.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 30.00	RDS 900.00
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	35	RDS 35.00	RDS 1,225.00
44121503	Sobres	Unidad	1250	RDS 5.00	RDS 6,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
31162610	Ganchos de tablero	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
44111604	Reglas	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RDS 375.00	RDS 1,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 5.00	RDS 15.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 237,589.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES	COMPRA MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
55101502	Directorios	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 305.00	RDS 6,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	475	RDS 265.79	RDS 126,250.25
44121503	Sobres	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RDS 615.00	RDS 6,150.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 680.00	RDS 3,400.00
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS 315.00	RDS 7,560.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 235.00	RDS 1,175.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS 360.00	RDS 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	23	RDS 110.00	RDS 2,530.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
60104509	Pilas de combustible	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	13	RDS 70.00	RDS 910.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	65	RDS 70.00	RDS 4,550.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 30.00	RDS 900.00
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	35	RDS 35.00	RDS 1,225.00
44121503	Sobres	Unidad	1250	RDS 5.00	RDS 6,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00
31162610	Ganchos de tablero	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
44111604	Reglas	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RDS 375.00	RDS 1,500.00

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	5.00	RDS	15.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	237,589.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES	MATERIAL GAASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00	
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00	
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	
55101502	Directorios	Unidad	8	RDS 280.00	RDS 2,240.00	
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 305.00	RDS 6,100.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	475	RDS 265.79	RDS 126,250.25	
44121503	Sobres	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RDS 615.00	RDS 6,150.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 680.00	RDS 3,400.00	
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS 315.00	RDS 7,560.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 235.00	RDS 1,175.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS 360.00	RDS 1,800.00	
44122003	Carpetas	Unidad	23	RDS 110.00	RDS 2,530.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	
60104509	Pilas de combustible	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	13	RDS 70.00	RDS 910.00	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00	
31162304	Regletas de montaje	Caja	10	RDS 35.00	RDS 350.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	65	RDS 70.00	RDS 4,550.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00	
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00	
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 75.00	RDS 5,625.00	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	35	RDS 35.00	RDS 1,225.00	
44121503	Sobres	Unidad	1250	RDS 5.00	RDS 6,250.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00	
24112204	Cubos metálicos	Unidad	5	RDS 5.00	RDS 25.00	
31162610	Ganchos de tablero	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00	
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RDS 375.00	RDS 1,500.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 5.00	RDS 15.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 237,589.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCRITORIO	COMPRA DE 6 ESCRITORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS	COMPRA DE SILLAS GIRATORIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ESTANTE	COMPRA DE ESTANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	3	RDS 170,000.00	RDS 510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAPTO	COMPRA DE COMPUTADORA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RDS 27,800.00	RDS 1,390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAPTO	COMPRA DE COMPUTADORAS PORTATIL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RDS 45,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	COMPRAS COMPUTADORES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	COMPRAS COMPUTADORES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEVERA	COMPRA DE UNA NEVERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE	COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RDS 49,100.00	RDS 491,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 491,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINA TRITURADORA	MAQUINA TRITURADORA DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TABLE DIGITAL	COMPRA DE TABLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	50	RDS 11,610.00	RDS 580,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 580,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINIBU	COMPRA DE MINIBU	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDENSADOR	CONDENSADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDENSADOR	CONDENSADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRESORES	COMPRESORES DE AIRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS 24,500.00	RDS 49,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRESORES	COMPRESORES DE AIRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 24,500.00	RDS 24,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTORES ELECTRICOS	COMPRA DE MOTORES ELCTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTINDORES	COMPRA DE EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SOFTWARE	COMPRA DE PROGRAMA INFORMATICO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	COMPRA DE LICENCIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 237,000.00	RD\$ 237,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	Compra de combustible	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	11790.49	RD\$ 200.00	RD\$ 2,358,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,358,098.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Servicios		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	11790.49	RD\$ 200.00	RD\$ 2,358,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,358,098.00

Agregar Procedimiento